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AOT	เผยก�าไร	Q2/61	โต	19.19%	 

หลังรายได้พุ่ง	จากจ�านวนเท่ียวบิน-จ�านวนผู้โดยสารเพ่ิมข้ึน

นางพูลศิริ วิโรจนาภา รองกรรมการผู้อํานวยการใหญ่ สายงาน

บัญชีและการเงิน บริษัท ท่าอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน) หรือ 

AOT เปิดเผยว่า ในไตรมาส 3/2561 ทอท. มีกําไรสุทธิ 6,434.16 

ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1,035.98ล้านบาท 

หรือร้อยละ 19.19 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 1,304.35 ล้านบาท 

ค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 376.68 ล้านบาทในขณะที่ภาษีเงินได้ลดลง 

108.92 ล้านบาท

ทั้งนี้กําไรสุทธิสําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 

จํานวน 6,434.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,035.98 ล้านบาท หรือร้อย

ละ 19.19 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้จากการ

ขายหรือการให้บริการเพิ่มขึ้น 1,357.71 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.05 

จากการเพิ่มขึ้นทั้งรายได้เกี่ยวกับกิจการการบิน 772.57 ล้านบาท 

หรือร้อยละ 10.21 และรายได้ที่ไม่เกี่ยวกับกิจการการบิน 585.14 

ล้านบาท หรือร้อยละ 9.86 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของจํานวนเที่ยว

บินและจํานวนผู้โดยสาร รายได้อื่นลดลง 53.36 ล้านบาท หรือร้อย

ละ 13.62 ค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 376.68 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.27 

ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนการใช้ประโยชน์ในที่

ราชพัสดุสําหรับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 108.92 ล้านบาท หรือ

ร้อยละ 8.12 เนื่องจากการยื่นขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลโดยรายการ

หลักๆที่ขอคืนเกี่ยวกับค่าตอบแทนการใช้ประโยชน์ในที่ราชพัสดุที่

บันทึกเพิ่มเติมในปี 2560

รายได้เกี่ยวกับกิจการการบินมีสัดส่วนของรายได้แต่ละประเภทใน

ไตรมาส 3/2561 ไม่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนอย่างมีสาระ

สําคัญ โดยรายได้เกี่ยวกับกิจการการบินส่วนใหญ่มาจากรายได้ค่า

บริการผู้โดยสารขาออก

สําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 รายได้เกี่ยว

กับกิจการการบินจํานวน 8,340.19ล้านบาท เพิ่มขึ้น 772.57 ล้าน

บาท หรือร้อยละ 10.21 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 

เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าบริการผู้โดยสารขาออกจํานวน 

602.20 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.53 โดยมีสาเหตุจากการเพิ่มขึ้น

ของจํานวนผู้โดยสารโดยรวมของทั้ง 6 ท่าอากาศยานร้อยละ 8.54 

โดยเป็นการเพิ่มขึ้นจากผู้โดยสารของสายการบินต้นทุนตํ่าถึงร้อย

ละ 15.70 นอกจากนี้รายได้ค่าบริการสนามบิน และค่าเครื่องอํานวย

ความสะดวกเพิ่มขึ้นจํานวน160.05 ล้านบาท และ 10.32 ล้านบาท 

ตามลําดับ จากการเพิ่มขึ้นของจํานวนเที่ยวบินร้อยละ 9.35 โดย

เป็นการเพิ่มขึ้นของสายการบินต้นทุนตํ่าถึงร้อยละ 14.97 

ภาพรวมอุตสาหกรรมการบินของประเทศไทยระหว่างเดือนตุลาคม 

2560 – มิถุนายน 2561ยังคงขยายตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วง

เดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากภาพรวมการท่องเที่ยวดีขึ้น ซึ่ง

ส่วนหนึ่งเกิดจากการส่งเสริมการท่องเที่ยวของภาครัฐ จึงทําให้

ปริมาณนักท่องเที่ยวเดินทางเข้าประเทศไทยเพิ่มมากขึ้นโดยเฉพาะ

นักท่องเที่ยวชาวจีน ยังคงเป็นสัญชาติหลักที่เดินทางเข้ามาท่อง

เที่ยวในประเทศไทย ประกอบกับการขยายตัวอย่างรวดเร็วของสาย

การบินต้นทุนตํ่า ทําให้เกิดการแข่งขันด้านราคา ซึ่งจะเป็นประโยชน์

ต่อผู้เดินทางทางอากาศ จากราคาบัตรโดยสารเครื่องบินที่ถูกลง 

รวมถึงการให้บริการเส้นทางการบินที่มีความหลากหลายเพิ่มมาก

ขึ้น นอกจากนั้น หลังจากที่องค์การบินพลเรือนระหว่างประเทศ 

(International Civil Aviation Organization :ICAO) ได้ประกาศ

ถอดประเทศไทยออกจากรายชื่อประเทศที่มีความเสี่ยงด้านความ

ปลอดภัยด้านการบินพลเรือนแล้ว เป็นผลให้สายการบินของไทย

ขยายเส้นทางการบินได้กว้างขวางขึ้น และเพิ่มจํานวนเที่ยวบินได้

มากขึ้นซึ่งส่งผลดีต่ออุตสาหกรรมการบินและเศรษฐกิจโดยรวม

ของประเทศในช่วงระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 

2561 ปริมาณการจราจรทางอากาศของท่าอากาศยานทั้ง 6 แห่ง

ของบริษัท ท่าอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน) (ทอท.) มีจํานวน

เที่ยวบินรวม 656,471 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.45 เมื่อเปรียบ

เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นเที่ยวบินระหว่างประเทศ 

346,739 เที่ยวบิน และเที่ยวบินภายในประเทศ 309,732 เที่ยวบิน 

ส่วนจํานวนผู้โดยสารรวมมีทั้งหมด 106.20 ล้านคน เพิ่มขึ้นร้อยละ 

9.75 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นผู้โดยสาร

ระหว่างประเทศ 61.23 ล้านคน และผู้โดยสารภายในประเทศ 44.97 

ล้านคน โดยส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของเที่ยวบินและผู้โดยสาร

ระหว่างประเทศ
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บิ๊ก EPG ย�้าปีน้ีรายได้โต	15%	ตามเป้า	หลังไตรมาสแรกป	ี

61/62	(เม.ย.61	–	มิ.ย.61)	ก�าไรเพ่ิม	6%	ชี้จากน้ีไปธุรกิจ	EPG	

โตต่อเน่ือง

รศ.ดร.เฉลียว วิทูรปกรณ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 

อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) EPG ผู้ผลิตและจําหน่าย

ผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์และพลาสติกแปรรูปชั้นนําของโลก เปิดเผย

ถึงผลประกอบการไตรมาสที่ 1 ปี 61/62 (เม.ย.61 – มิ.ย.61) 

บริษัทมีรายได้จากการขาย 2,623 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก

ช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขาย 2,382 ล้านบาท 

จํานวน 241 ล้านบาท หรือปรับตัวเพิ่มขึ้น 10% ส่งผลให้ EPG มี

กําไรสุทธิ 305 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี

ก่อนที่มีกําไรสุทธิ 287 ล้านบาท หรือปรับตัวเพิ่มขึ้น 6%โดยมี

อัตรากําไรขั้นต้นที่ 29% ซึ่งบริษัทสามารถรักษาอัตรากําไรขั้นต้น

ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้

ทั้งนี้เป็นผลจาก 3 กลุ่มธุรกิจหลัก ได้แก่ ธุรกิจฉนวนกันความ

ร้อน/เย็น ภายใต้แบรนด์ Aeroflex มียอดขายรวม 733 ล้านบาท 

หรือเพิ่มขึ้น 1% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ยอดขายของบริษัท

เติบโตจากตลาดในประเทศและตลาดต่างประเทศ โดยเฉพาะอย่าง

ยิ่งในสหรัฐอเมริกา และญี่ปุ่น ที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้หาก

ไลน์การผลิตใหม่ใน สหรัฐอเมริกาสามารถเพิ่มอัตราการใช้กําลัง

การผลิตได้จะส่งผลให้กําไรขั้นต้นปรับตัวดีขึ้นตาม

ขณะที่ธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ภายใต้แบรนด์ 

Aeoroklas เติบโตได้ดี มียอดขายรวม 1,282 ล้านบาท หรือ

เพิ่มขึ้น 22% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีปัจจัยสนับสนุน

จากผลิตภัณฑ์ประเภท พื้นปูกระบะ (Bed Liner) หลังคาครอบ

กระบะ (Canopy) และบันไดข้างรถกระบะ (Sidestep) รวมถึง

รายได้จากธุรกิจในต่างประเทศ ได้แก่ TJM Products Pty.Ltd 

และ Flexiglass Challenge Pty.Ltd ซึ่งเป็นช่องทางจัดจําหน่ายที่

สําคัญของ แอร์โรคลาส ในประเทศออสเตรเลีย

สําหรับพื้นปูกระบะ (Bed Liner) นั้น แอร์โรคลาส เริ่มขยาย

ตลาดไปต่างประเทศมากขึ้น ทั้งในประเทศมาเลเซีย และประเทศ

จีน นอกจากนี้ แอร์โรคลาส มีผลิตภัณฑ์ใหม่หลายชนิดที่จะทยอย

สู่ตลาดได้แก่ 1.ผลิตภัณฑ์บันไดข้างรถกระบะ (Side Step) ซึ่ง

ออกแบบใหม่ให้กับบริษัทรถยนต์ 2.ผลิตภัณฑ์เดิมของ แอร์

โรคลาส แต่ออกรุ่นใหม่ๆ เพิ่มเติม 3. E-Z Up and down 

ผลิตภัณฑ์ที่ช่วยให้การเปิดปิดท้ายรถกระบะง่ายขึ้นเมื่อเปิดจะไม่

กระแทกและเมื่อปิดสามารถผ่อนแรง เป็นต้น

 สําหรับธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก ภายใต้แบรนด์ EPP มียอด

ขายรวม 608 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 1% จากช่วงเดียวกันของปี

ก่อน ยอดขายได้ปรับตัวขึ้นถึงแม้ว่าการบริโภคภายในประเทศยัง

เติบโตได้ช้ากว่าที่คาดไว้ อย่างไรก็ตาม อีสเทิร์น โพลีแพค มีการ

ลงทุนด้านเครื่องจักรอัตโนมัติความเร็วสูง มีกําลังการผลิตขนาด

ใหญ่ และได้รับการรับรองมาตรฐานความสะอาด ความปลอดภัย

ทางด้านอาหารจากองค์กรชั้นนําหลายแห่งทั่วโลก จึงได้นําจุด

แข็งเหล่านี้มาใช้เป็นเครื่องมือผลักดันธุรกิจ โดยใช้ประโยชน์จาก

เครื่องจักรให้ได้ประสิทธิภาพสูงขึ้น ได้ขยายฐานลูกค้าไปยังกลุ่ม

อุตสาหกรรมเพิ่มขึ้น และเพิ่มผลิตภัณฑ์ที่มีความหลากหลาย โดย

ภายในปีนี้จะมีผลิตภัณฑ์ใหม่ประมาณ 4 - 5 กลุ่มผลิตภัณฑ์ และ

บรรจุภัณฑ์อาหาร (Food Packaging) แบบใหม่ๆ จํานวนมาก

“แนวโน้มธุรกิจของ EPG ในช่วงต่อจากนี้ คาดว่าจะสามารถสร้าง

การเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง โดยจะมุ่งเน้นการนํานวัตกรรมและ

เทคโนโลยีใหม่ๆ พัฒนาคุณภาพของสินค้าและเร่งขยายตลาดทั้ง

ในและต่างประเทศทุกช่องทาง ซึ่งบริษัทฯ มีเครื่องยนต์สําคัญใน

การขับเคลื่อนธุรกิจอยู่ 4 ประเภท ได้แก่ ธุรกิจฉนวนกันความ

ร้อน/เย็น ธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ธุรกิจบรรจุ

ภัณฑ์พลาสติก และธุรกิจร่วมทุน หากธุรกิจในกลุ่มใดชะลอตัว ยัง

มีกลุ่มอื่นๆ ช่วยสนับสนุน ดังนั้น การเติบโตในปีนี้คาดว่าจะเป็นไป

ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้มีรายได้เติบโตประมาณ 15%” รศ.ดร.เฉลียว 

กล่าว
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บิ๊ก PPS เผยเดือนน้ี	โปรฟิน	กรุ๊ป	ย่ืน	SEC	

ขอเป็นผู้ให้บริการระบบเสนอขายดิจิทัล	

ดร.พงศ์ธร ธาราไชย ประธานกรรมการบริหาร บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จํากัด 
(มหาชน) (PPS) เปิดเผยว่า ภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้างในครึ่งปีหลังเริ่มมีสัญญาณ
ฟื้นตัว คาดว่าโครงการขนาดใหญ่ของภาครัฐจะทยอยเปิดให้ยื่นประมูลงานได้ในช่วงครึ่ง
ปีหลังนี้ หลังจากชะลอตัวมาตั้งแต่ปลายปีที่แล้วสําหรับโครงการภาคเอกชนยังคงมีการ
ลงทุนในโครงการรูปแบบต่างๆ โดยเฉพาะกลุ่มค้าปลีก ที่มีแผนขยายและปรับปรุงสาขา
หลายแห่ง
 ขณะที่ธุรกิจของบริษัทช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้น โดยครึ่งปีแรกบริษัท
ได้ยื่นประมูลงานภาคเอกชนหลายแห่ง และมีงานต่อสัญญาเพิ่มเติม คาดว่าจะทยอยรับรู้
รายได้ตั้งแต่ไตรมาส 3 เป็นต้นไป
 ส่วนงานโครงการภาครัฐ อาทิ งานรถไฟฟ้า งานรถไฟรางคู่ งานรถไฟความเร็วสูง 
ฯลฯ หากโครงการดังกล่าวเปิดประมูลตามแผน บริษัทได้เตรียมความพร้อมเข้าประมูล
งานอย่างต่อเนื่อง ปัจจุบันบริษัทมี Backlog อยู่ที่ 350 ล้านบาท คาดว่าจะรับรู้รายได้
ประมาณ 171 ล้านบาทภายในปีนี้
 ด้าน บริษัท โปรฟิน กรุ๊ป จํากัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนดําเนินธุรกิจ Project 
Financing และ ICO Portal ขณะนี้อยู่ระหว่างการเตรียมยื่นเอกสารขออนุมัติเป็นผู้ให้
บริการระบบเสนอขายดิจิทัลตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งธุรกิจ ตามที่สํานักงานคณะ
กรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้ออกประกาศเรื่องหลักเกณฑ์เงื่อนไข
และวิธีการให้ความเห็นชอบผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล ซึ่งมีผลบังคับใช้
ตั้งแต่วันที่ 16 ก.ค. 61 โดยบริษัทจะทําการยื่นเอกสารภายในเดือนส.ค.นี้ คาดว่าจะ

ดําเนินการแล้วเสร็จเพื่อเริ่มต้นประกอบธุรกิจผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
(ICO Portal) ภายในเดือนพ.ย. 61
 นอกจากนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 0.01 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นอัตราจ่ายปันผล57.22% ของกําไร
สุทธิ จ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดรวมทั้งสิ้น 8.12 ล้านบาท โดยจะทําการกําหนดรายชื่อผู้
ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผล(Record Date) ในวันที่ 24ส.ค. 61 และกําหนดจ่ายปันผลใน
วันที่ 7 ก.ย. 61
 สําหรับผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2561 บริษัทมีรายได้รวม 96.85 ล้านบาท 
ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 96.26 ล้านบาท จํานวน 0.59ล้านบาท หรือ
ลดลง 0.61% และมีกําไรสุทธิ 5.78 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกําไรสุทธิ 
19.54 ล้านบาท จํานวน 13.76 ล้านบาท หรือลดลง70.42%
 ส่วนผลประกอบการครึ่งแรกปี 2561 บริษัทมีรายได้รวม 194.76 ล้านบาท ลดลง
จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 190.27 ล้านบาท จํานวน 4.49 ล้านบาท หรือลด
ลง 2.36% และมีกําไรสุทธิ 14.51 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกําไรสุทธิ 
33.68 ล้านบาท จํานวน 19.17 ล้านบาท หรือลดลง 56.92%
 ทั้งนี้ผลประกอบการของบริษัทปรับตัวลดลง เนื่องจากต้นทุนบริการเพิ่มขึ้นจาก
ความล่าช้าของโครงการขนาดใหญ่ ทําให้บริษัทรับรู้รายได้เฉพาะในส่วนของต้นทุน ไม่
สามารถรับรู้กําไรได้จนกว่าจะมีการต่อสัญญา อีกทั้งบริษัทมีค่าใช้จ่ายการบริหารที่เพิ่ม
ขึ้น จากการรับพนักงานใหม่เพื่อรองรับการขยายงานในอนาคต

TPBI เข้าซื้อกิจการ	EDCAWI	ในอังกฤษ	และ	 

ITPA	ในออสเตรเลีย	คาดท�าสัญญา	Q3/61

นายสมศักดิ์ บริสุทธนะกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีพีบีไอ จํากัด (มหาชน) หรือ TPBI  
เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2561 ได้อนุมัติในหลักการให้
บริษัททีพีบีไอ อินเตอร์เนชั่นแนล จํากัด ซึ่งเป็นบริษัทลูกที่ TPBI ถือหุ้น 100% เข้าดําเนินการ
ซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของบริษัท EDCAWI Limited (EDCAWI) ประเทศอังกฤษ และบริษัท 
Intelipac Australia PTY Limited (ITPA) ประเทศออสเตรเลีย โดยใช้เงินที่ได้จากการระดมทุน
ขายหุ้น IPO เมื่อปี 2559 เพื่อขยายการดําเนินธุรกิจและเสริมความแข็งแกร่งในเชิงธุรกิจให้แก่ 
TPBI 
 ทั้งนี้ EDCAWI เป็นบริษัทโฮลดิ้ง ที่เข้าลงทุนในบริษัทซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจําหน่าย
ผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์ประเภทกระดาษ เพื่อใช้ในอุตสาหกรรมอาหาร เบเกอรี่และห้างสรรพสินค้า
ในประเทศอังกฤษ และบริษัทซึ่งประกอบธุรกิจซื้อมาขายไปในผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์พลาสติก เช่น 
ถุงประเภทใช้ซํ้า (Re-Usable) ชนิดต่าง ๆ ถุงบรรจุผักผลไม้ และบรรจุภัณฑ์สําหรับอาหาร ใน
ประเทศอังกฤษ ออสเตรเลีย ฮ่องกงและประเทศอื่น ๆ ในยุโรป ขณะที่ ITPA เป็นผู้ประกอบธุรกิจ
ซื้อมาขายไปในผลิตภัณฑ์พลาสติก เช่น ถุงประเภทใช้ซํ้า (Re-Usable) ถุงใส่ผักผลไม้ ในประเทศ
ออสเตรเลีย
 การอนุมัติหลักการเข้าลงทุนซื้อหุ้นใน EDCAWI และ ITPA ในครั้งนี้ จะเข้ามาช่วยเสริม
ศักยภาพการดําเนินธุรกิจของ TPBI ให้มีความแข็งแกร่ง จากการขยายตลาดในกลุ่มผลิตภัณฑ์
บรรจุภัณฑ์พลาสติกไปในทวีปยุโรปและออสเตรเลีย ตลอดจนการนําองค์ความรู้ความเชี่ยวชาญ
ระหว่างกันมาช่วยสร้างความเข้มแข็งให้แก่การดําเนินงาน และยังสามารถขยายฐานการดําเนิน
ธุรกิจของ TPBI ไปสู่ผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์ประเภทกระดาษ เพื่อให้สอดคล้องกับแนวทางการ
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อมของโลกในปัจจุบัน รวมถึงนําผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์ประเภทกระดาษมาใช้ใน
การศึกษาพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ ของ TPBI ที่จะวางจําหน่ายในประเทศไทย ซึ่งช่วยเพิ่มขีดความ
สามารถการแข่งขันในการดําเนินธุรกิจของบริษัทฯ

  “การเข้าลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ EDCAWI และ ITPA นั้น จะทําให้เราสามารถขยายฐาน
ลูกค้าใหม่ ๆ ในกลุ่มผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์พลาสติกในตลาดยุโรปและออสเตรเลียเพิ่มเติม รวมถึง
ยังทําให้เราสามารถขยายฐานตลาดไปสู่กลุ่มผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์ประเภทกระดาษที่สอดคล้องกับ
เทรนด์ของโลกที่ให้ความสําคัญด้านสิ่งแวดล้อม ซึ่งจะทําให้ TPBI มีศักยภาพในการดําเนินธุรกิจ
และเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันในอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์ในตลาดโลกได้ดียิ่งขึ้น” นายสม
ศักดิ์ กล่าว
 ทั้งนี้ คาดว่าจะเข้าทําสัญญาภายในไตรมาส 3/61
  นายกมล บริสุทธนะกุล ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน TPBI กล่าวถึงภาพรวมการดําเนิน
งานในครึ่งปีหลัง บริษัทฯ คาดว่าผลการดําเนินงานจะค่อย ๆ ปรับตัวดีขึ้น ตามปริมาณคําสั่งซื้อ
สินค้าจากตลาดต่างประเทศ ที่เริ่มทยอยสั่งผลิตบรรจุภัณฑ์พลาสติกที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมกับ
ทาง TPBI ซึ่งเป็นการตอกยํ้าให้เห็นชัดถึงยุทธศาสตร์การปรับตัวของบริษัทฯ ที่มาถูกทาง หลัง
จากได้ปรับกระบวนการผลิตสินค้าบรรจุภัณฑ์พลาสติกให้เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ซึ่งบริษัทฯ เชื่อ
มั่นว่าด้วยแนวทางดังกล่าวจะทําให้ผลการดําเนินงานของ TPBI ค่อย ๆ กลับมาฟื้นตัวและเติบโตได้
อย่างแข็งแกร่งและยั่งยืนในระยะยาวต่อไป
  นอกจากนี้ ผลิตภัณฑ์ High Value Added ซึ่งมีกลุ่มบรรจุภัณฑ์พลาสติกชนิดอ่อนสําหรับ
สินค้าอุปโภคและบริโภค (Flexible Packaging) และกลุ่ม Multilayer Blown Film จะเข้ามาสนับ
สนุนการฟื้นตัวด้านผลการดําเนินงานได้เป็นอย่างดี หลังจากที่ TPBI ได้เดินเครื่องจักรเชิงพาณิชย์
ของผลิตภัณฑ์ในกลุ่ม Multilayer Blown Film หลังเพิ่มกําลังการผลิตเป็น 11,500 ตันต่อปี ตั้งแต่
ปลายไตรมาส 2/61 และบรรจุภัณฑ์พลาสติกชนิดอ่อนสําหรับสินค้าอุปโภคและบริโภค ที่เพิ่มกําลัง
การผลิตอีก 100 ล้านเมตรต่อปี จะสามารถดําเนินการผลิตเชิงพาณิชย์ได้ภายในไตรมาส 3/61 นี้ 
ซึ่งจะช่วยสนับสนุนให้บริษัทฯ มีศักยภาพการดําเนินธุรกิจเพื่อรองรับความต้องการสินค้าในกลุ่มดัง
กล่าวได้มากขึ้น
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D	ตอกย�้า	รายได้-ก�าไร	ท�าสถิติสูงสุดใหม่ตาม

คาด	หลังโชว์งบ	Q2	รายได้พุ่ง	27%-จ่าย

ปันผลในอัตรา	0.09	บาท/หุ้น

ทพ.พรศักดิ์ ตันตาปกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จํากัด 

(มหาชน) (D) เปิดเผยว่า ผลการดําเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 2/61 มี

รายได้รวม 127.21 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 26.87 ล้านบาท หรือ 27% เทียบช่วงเดียวกันของปี

ก่อนมีรายได้รวม 100.34 ล้านบาท มีกําไรสุทธิ 10.23 ล้านบาท เทียบช่วงเดียวกันของ

ปีก่อนมีกําไรสุทธิ 10.05 ล้านบาท โดยได้รับปัจจัยหนุนจากรายได้สาขาเดิมที่เติบโตและ

ฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้น หลังเข้าซื้อกิจการ 3 คลินิกใหม่ ในช่วงปลายไตรมาส 1/61 ก่อนปรับ

โฉมใหม่ใช้แบรนด์ Dental Planet จับกลุ่มลูกค้าชาวไทยและผู้บริโภคที่มีรายได้ระดับปาน

กลาง โดยเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาส 2/61 เข้ามาเต็มไตรมาส

 สําหรับผลการดําเนินงานในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2561 มีรายได้รวม 249.57 

ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.39 ล้านบาท หรือ 14% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 

218.17 ล้านบาทมีกําไรสุทธิ 22.55 ล้านบาท

 "แนวโน้มผลการดําเนินงานในปีนี้ คาดว่าจะทําสถิติสูงสุดใหม่ทั้งในแง่ของรายได้

และกําไรสุทธิ โดยได้รับอานิสงส์จากการเข้าซื้อ 3 คลินิกใหม่ ซึ่งเริ่มรับรู้รายได้ไปแล้ว

ตั้งแต่เดือนมีนาคมที่ผ่านมารวมไปถึงการที่บริษัทฯได้เข้าไปซื้อกิจการธุรกิจเกี่ยวกับวัสดุ 

และอุปกรณ์ด้านทันตกรรม มูลค่าลงทุนกว่า 250 ล้านบาท เพื่อเข้ามาต่อยอดธุรกิจเดิม 

โดยได้รับโอนสินทรัพย์ในการดําเนินธุรกิจเข้ามาตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม ที่ผ่านมา ซึ่งจะ

ช่วยลดต้นทุนการดําเนินงาน หนุนอัตรากําไรขั้นต้นกลุ่มธุรกิจให้ปรับตัวดีขึ้น"

 นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 ที่ผ่านมา 

มีมติอนุมัติจ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตรา 0.09 บาท/หุ้น ขึ้นเครื่องหมายXD วันที่ 27 

สิงหาคม 2561 กําหนดจ่ายปันผลในวันที่ 10กันยายน 2561

 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) (D) กล่าว

อีกว่า การเข้าซื้อกิจการคลินิกทันตกรรมทั้ง 3 แห่ง และการแตกไลน์ธุรกิจวัสดุและ

อุปกรณ์ทันตกรรม ถือเป็นการขยายแหล่งที่มาของรายได้ และต่อยอดธุรกิจให้มีความ

แข็งแกร่งยิ่งขึ้น ผลักดันให้ผลการดําเนินงานในช่วงครึ่งปีหลังเติบโตอย่างมีนัยสําคัญเมื่อ

เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

 ปัจจุบันบริษัทฯมีศูนย์ทันตกรรม และคลินิกทันตกรรมทั้งหมด 16 สาขา ตั้งอยู่

ในกรุงเทพฯ 14 สาขา และภูเก็ต 2 สาขา ดําเนินการภายใต้ 'BIDC' 1สาขา,Dental 

Signature 4 สาขา 'Smile Signature' 8 สาขา และ 'Dental Planet '3 สาขา

 ส่วนการก่อสร้างโรงพยาบาลทันตกรรมเอกชนเฉพาะทาง ย่านเพลินจิต มูลค่ากว่า 

450 ล้านบาท คาดว่าการก่อสร้างจะแล้วเสร็จ และพร้อมเปิดให้บริการในไตรมาส 2 ปี 

2562 ตามแผน โดยเน้นเจาะกลุ่มลูกค้าชาวต่างชาติ ชาวไทยที่มีรายได้ระดับปานกลาง

ถึงบน ปูทางสู่ความเป็นเบอร์หนึ่งในธุรกิจทันตกรรมของเมืองไทย และคาดว่ารายได้และ

กําไรในช่วง 5 ปีข้างหน้า เติบโตอย่างก้าวกระโดด

ORI เปิดแผนคร่ึงปีหลัง	เปิดโครงการใหม่มูลค่ากว่า	2.1	หม่ืนลบ.	
ม่ันใจท้ังปียอดขายทะลุ	2	หม่ืนลบ.	,รายได้เข้าเป้า	1.5	หม่ืนลบ.

นายพีระพงศ์ จรูญเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์
ตี้ จํากัด (มหาชน) หรือ ORI ผู้พัฒนาคอนโดมิเนียมภายใต้แบรนด์ พาร์ค ออ
ริจิ้น (Park Origin) ไนท์บริดจ์ (Knightsbridge) นอตติ้ง ฮิลล์ (Notting Hill) 
เคนซิงตัน (Kensington) และโครงการแนวราบแบรนด์บริทาเนีย (Britania) 
เปิดเผยว่า แม้ภาพรวมของตลาดอสังหาริมทรัพย์ในครึ่งปีแรก 2561 จะมีอัตรา
การเติบโตแบบทรงตัว แต่บริษัทก็สามารถสร้างผลการดําเนินงานก้าวกระโดดได้
อย่างเป็นที่น่าพอใจ โดยบริษัทมีรายได้รวมอยู่ที่ 6,657 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 224% 
เมื่อเทียบกับครึ่งปีแรก 2560 (%YoY) และคิดเป็น 45% ของเป้าหมายรายได้
รวมที่ 15,000 ล้านบาท
 สาเหตุหลักมาจากบริษัทมียอดรับรู้รายได้จากโครงการคอนโดมิเนียมต่อ
เนื่องจากปี 2560 และมีโครงการใหม่ที่เริ่มโอนกรรมสิทธิ์เพิ่มอีก 5 โครงการ คือ 
โครงการ ไนท์บริดจ์ ติวานนท์ โครงการ พาร์ค 24 (เฟส 2) , โครงการ นอตติ้ง
ฮิลล์ แหลมฉบัง , โครงการ นอตติ้งฮิลล์ สุขุมวิท-แพรกษา และโครงการ เคน
ซิงตัน เกษร แคมปัส และโปรโมชั่นกระตุ้นการขายกลุ่ม Ready to move ที่ตอบ
โจทย์ผู้บริโภคภายใต้ชื่อ “โปรเหนือเมฆ” ที่ให้ลูกค้าสามารถผ่อนห้องชุดได้ใน
ราคาพิเศษเพียงล้านละ 999 บาทต่อเดือน นานเวลา 3 ปี
 ด้านกําไรสุทธิประจําไตรมาส 2/2561 อยู่ที่ 1,019 ล้านบาท เติบโตขึ้น 
327% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยคิดเป็นอัตรากําไรสุทธิที่ระดับ 24.4% ใน
ขณะที่กําไรสุทธิครึ่งปีแรกรวม อยู่ที่ 1,508 ล้านบาท เติบโตขึ้น 267% จากช่วง

เดียวกันของปีก่อน โดยคิดเป็นอัตรากําไรสุทธิที่ระดับ 22.7% อันเนื่องมาจาก
โครงการใหม่แล้วเสร็จ และหลายโครงการสามารถสร้างเสร็จและรับรู้รายได้ได้
เร็วกว่าแผน รวมถึงการรับรู้รายได้จากการบริหารโครงการที่ร่วมลงทุนกับบริษัท 
โนมูระ เรียลเอสเตท ดีเวลล็อปเมนท์ จํากัด ได้ตามแผน ทําให้ทั้งรายได้และกําไร
ของบริษัทในครึ่งปีแรกนี้เติบโตได้อย่างแข็งแกร่ง
 “บริษัทยังสามารถสร้างยอดขายในไตรมาส 2/2561 ได้ 6,075 ล้านบาท 
โดยในครึ่งปีแรกสามารถสร้างยอดขายได้ถึง 11,550 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 165% 
เมื่อเทียบกับครึ่งปีแรก 2560 (%YoY) และคิดเป็น 56% ของเป้าหมายยอดขาย
ที่ 20,000 ล้านบาท แสดงให้เห็นว่าโครงการของบริษัทเป็นที่ต้องการของลูกค้า 
ประกอบกับโปรโมชั่นที่จัดทําขึ้นสามารถช่วยตอบโจทย์ความต้องการของผู้ซื้อ
ได้เป็นอย่างดี โดยในช่วงไตรมาส 3/2561 บริษัทยังคงดําเนินโปรโมชั่นดังกล่าว 
ภายใต้ชื่อ โปรเหนือเมฆยกกําลัง 2 ควบคู่โปรโมชั่นอื่นๆ อย่างต่อเนื่อง ทําให้
มั่นใจได้ว่าในปีนี้บริษัทจะมียอดขายทะลุ 20,000 ล้านบาท และมีรายได้รวมถึง 
15,000 ล้านบาท ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้อย่างแน่นอน” นายพีระพงศ์ กล่าว
 นายพีระพงศ์ กล่าวอีกว่า ในครึ่งปีหลัง 2561 นี้ บริษัทมีแผนจะเปิด
โครงการใหม่มูลค่ากว่า 21,000 ล้านบาท ซึ่งรวมถึงโครงการมิกซ์ยูสภายใต้
แบรนด์พาร์ค ออริจิ้น 3 ทําเล ซึ่งถือเป็นโครงการไฮไลท์ของบริษัทในปีนี้ และ
โครงการแนวราบที่จะเปิดตัวเพิ่มอีก 3 โครงการ
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WHAUP	ประกาศคร่ึงปีหลัง	ขยายลงทุนตามแผน	-	

Q4/61	เปิดให้บริการธุรกิจค้าปลีกก๊าซธรรมชาติใน

โครงการ	ดับบลิวเอชเอ	อีสเทิร์น	ซีบอร์ด	เอ็นจีดี	2

นายวิเศษ จูงวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ 

จํากัด (มหาชน) หรือ WHAUP เปิดเผยว่า ผลการดําเนินงานไตรมาส 2/2561 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 

มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการ (ธุรกิจนํ้า) จํานวน 423.5 ล้าน

บาท เพิ่มขึ้น 4.4% เมื่อเทียบจากปีก่อน และส่วนแบ่งกําไรจากเงินลงทุน (ธุรกิจพลังงาน) จํานวน 

246.8 ล้านบาท ลดลง 64.0% เมื่อเทียบจากปีก่อน ในจํานวนนี้ประกอบด้วยผลขาดทุนจากอัตรา

แลกเปลี่ยนจํานวน 315.3 ล้านบาท ในขณะที่ในช่วงเดียวกันของปีที่แล้วมีกําไรจากอัตราแลก

เปลี่ยนจํานวน 98.9 ล้านบาท ซึ่งการบันทึกผลกําไรหรือขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว

ส่วนใหญ่เป็นรายการทางบัญชีที่ไม่มีผลกระทบต่อการดําเนินงานที่แท้จริงและกระแสเงินสดของบ

ริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีกําไรสุทธิส่วนที่บริษัทเป็นเจ้าของจํานวน 295.9 ล้านบาท ลดลง 57.8 % 

เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน แต่อย่างไรก็ตามในแง่ของกําไรสุทธิจากการดําเนินงานปกติ

ของบริษัทฯ มีจํานวน 611.2 ล้านบาท มีการเติบโตเพิ่มขึ้น 1.5% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี

ก่อน 

 สําหรับการเพิ่มขึ้นของผลการดําเนินงานในครึ่งปีแรกที่ผ่านมา มาจากการเพิ่มขึ้นของทั้ง

ธุรกิจนํ้าและพลังงาน ซึ่งรายได้ธุรกิจนํ้าเพิ่มขึ้นมาจากความต้องการใช้นํ้าที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง 

จากการขยายตัวของลูกค้าในนิคมอุตสาหกรรมทั้งรายเดิม และรายใหม่ที่เพิ่มสูงขึ้น รวมทั้งการใช้

นํ้าของโรงไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น

 ส่วนธุรกิจพลังงาน บริษัทฯ มีโรงไฟฟ้า SPP ที่เริ่มดําเนินการเชิงพาณิชย์ เต็มไตรมาสทั้ง 

5 โครงการ ได้แก่ โครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ วีทีพี โครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ ทีเอส 1 โครงการโรง

ไฟฟ้า กัลฟ์ ทีเอส 2 โครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ ทีเอส 3 และโครงการโรงไฟฟ้า กัลฟ์ ทีเอส 4 ส่งผล

ให้กําลังการผลิตติดตั้งรวมของโรงไฟฟ้าตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯอยู่ที่ 510.5 เมกะวัตต์ 

อีกทั้งโรงไฟฟ้าเก็คโค่-วัน มีจํานวนวันในการพร้อมจ่ายไฟฟ้ามากกว่าเมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีการปิด

ปรับปรุงซ่อมบํารุงตามแผน

 ขณะเดียวกัน ต้นทุนทางการเงินลดลง เนื่องจากมีการชําระคืนเงินกู้สถาบันทางการเงิน

ก่อนกําหนดจํานวน 2,500 ล้านบาท โดยการออกและเสนอขายหุ้น (IPO) เมื่อเดือนเมษายน ปี 

2560 และออกหุ้นกู้ในเดือนสิงหาคม ปี 2560 จํานวน 4,000 ล้านบาท เพื่อรีไฟแนนซ์หนี้เงินกู้

จากสถาบันทางการเงิน โดย ณ สิ้นไตรมาส 2/2561 บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของ

เจ้าของ 0.70 เท่า

 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ (WHAUP) กล่าว

เพิ่มว่า สําหรับภาพรวมธุรกิจในครึ่งปีหลัง 2561 บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าขยายการลงทุนตามแผน

งานที่วางไว้

 โดยธุรกิจค้าปลีกก๊าซธรรมชาติในโครงการ ดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์น ซีบอร์ด เอ็นจีดี 2 คาด

ว่าการก่อสร้างแล้วเสร็จ และพร้อมจําหน่ายก๊าซธรรมชาติให้ลูกค้าในอุตสาหกรรมดับบลิวเอชเอ 

อีสเทิร์นซีบอร์ด 2ได้ภายในไตรมาส 4/2561 นี้ ขณะที่โครงการลงทุนในนิคมอุตสาหกรรมดับบลิว

เอชเอ อีสเทิร์นซีบอร์ด 4 คาดว่าจะแล้วเสร็จพร้อมดําเนินการเชิงพาณิชย์ได้ภายในปี 2562

 ส่วนการลงทุนในต่างประเทศ โดยเฉพาะโครงการสาธารณูปโภคในประเทศเวียดนาม ซึ่ง

บริษัทฯได้สิทธิในการดําเนินธุรกิจสาธารณูปโภคด้านนํ้า ในเขตอุตสาหกรรมดับบลิวเอชเอ เหงะ

อาน ที่ประเทศเวียดนาม ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพัฒนาโครงการคาดว่าจะดําเนินการผลิตเชิง

พาณิชย์ในปี 2562 เช่นเดียวกับโครงการ Solar Rooftop ทั้งในและนอกนิคมอุตสาหกรรมขอ

งดับบลิวเอชเอซึ่งมีลูกค้าให้ความสนใจเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

บิ๊ก	WHA	เผยมีลูกค้ารายใหญ่4-5ราย	ขอซื้อพ้ืนท่ีในนิคมฯ

คาดคร่ึงปีหลังได้ข้อสรุป-เตรียมเซ็นลูกค้า	2	ราย	ลุยคลัง

สินค้าแบบ	Built-to-Suit

 นางสาวจรีพร จารุกรสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท ดับบลิวเอชเอ 
คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) หรือ WHA เปิดเผยว่า ผลการดําเนินงานงวด 6 เดือนแรกของ
ปี 2561 บริษัทฯมีรายได้รวมและส่วนแบ่งกําไรจากการลงทุนในบริษัทและกิจการร่วมค้าจาก
การดําเนินงาน 5,470 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.6% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีราย
ได้รวมและส่วนแบ่งกําไรฯ ที่ 4,773 ล้านบาท โดยมีกําไรสุทธิ 1,083 ล้านบาท เมื่อพิจารณา
จากกําไรสุทธิจากการดําเนินงานปกติที่ไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน (FX) จากการ
อ่อนค่าของค่าเงินบาทในไตรมาส 2/2561 อยู่ที่ 1,128 ล้านบาท ซึ่งเติบโตกว่า 38% เมื่อ
เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกําไรสุทธิจากการดําเนินงานปกติอยู่ที่ 816 ล้านบาท โดย
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าวเป็นเพียงผลกระทบทางบัญชี และไม่ส่งผลกระทบต่อ
กระแสเงินสดหรือผลประกอบการที่แท้จริงของบริษัทฯ 
  อย่างไรก็ตาม ในไตรมาส 2/2561 บริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนจากค่า
เงินบาทที่อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งเป็นเพียงผลกระทบทางบัญชีและไม่
ส่งผลกระทบต่อกระแสเงินสดหรือผลประกอบการที่แท้จริงของบริษัทฯ รวมทั้งมีจํานวนที่ดิน
ที่โอนน้อยกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้ผลการดําเนินงานในไตรมาสนี้ บริษัทฯ มี
รายได้รวมและส่วนแบ่งกําไรจากการลงทุนในบริษัทและกิจการร่วมค้า 2,023 ล้านบาท ลดลง 
41% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีกําไรสุทธิลดลง 669 ล้านบาท คิดเป็น 
69% แต่หากพิจารณาจากกําไรสุทธิจากการดําเนินงานปกติที่ไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลก
เปลี่ยนจะลดลง 379 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็น 42%
 ทั้งนี้ช่วงครึ่งปีหลัง 2561 ภาพรวมธุรกิจมีการปรับตัวคึกคักมากขึ้น โดยเฉพาะในกลุ่ม
ธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมและธุรกิจพัฒนาโลจิสติกส์ เนื่องจากพื้นที่การให้บริการของบริษัท

ส่วนใหญ่ตั้งอยู่ในโครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ซึ่งสอดคล้อง
กับพันธกิจของบริษัทในการมุ่งมั่นส่งเสริมพัฒนา10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย (S-curve) ของ
ประเทศ อาทิ อุตสาหกรรมการผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ อุตสาหกรรมการผลิตสินค้าอุปโภค
บริโภค รวมถึงลูกค้าอุตสาหกรรมใหม่ที่ภาครัฐให้การสนับสนุนได้แก่ อุตสาหกรรมการบิน 
และอุตสาหกรรมยานยนต์สมัยใหม่
  จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้น ส่งผลบวกให้มีการเข้ามาลงทุนในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้น 
รวมทั้งในพื้นที่ของ WHA Group ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯมีการเจรจาลูกค้ารายใหญ่ที่สนใจซื้อพื้นที่
ในนิคมอุตสาหกรรมของบริษัท จํานวน 4-5 ราย ซึ่งคาดว่าจะสามารถสรุปความชัดเจนได้ใน
ครึ่งปีหลัง 2561 นี้ทั้งหมด จึงมั่นใจว่ายอดขายที่ดินในนิคมอุตสาหกรรมเป็นไปตามเป้าหมาย
ที่วางไว้แต่ต้นปี
 นอกจากนี้ยังอยู่ระหว่างการเตรียมเซ็นสัญญากับลูกค้ารายใหญ่ในส่วนของคลังสินค้า
แบบ Built-to-Suit อีก 2 ราย ซึ่งคิดเป็นพื้นที่กว่า 170,000 ตารางเมตร ส่งผลให้ยอดการ
การเช่าพื้นที่คลังสินค้าและเพิ่มขึ้นจากอย่างต่อเนื่อง จากครึ่งปีแรกที่มียอดการเช่าคลังสินค้า 
และโรงงานแบบ Built-to-Suit และReady-built ประมาณ 60,000 ตารางเมตร
  นอกจากนี้ในช่วงไตรมาส 4/2561 บริษัทฯเตรียมแผนการขายทรัพย์สินของบริษัทฯ ให้
กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าดับบลิวเอชเอ พรีเมี่ยม โกรท 
(กองทรัสต์ WHART) และกองทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เหมราช 
(กองทรัสต์ HREIT) คาดว่าจะสามารถดําเนินการได้ตามเป้าหมายและสามารถรับรู้รายได้
ภายในไตรมาส 4 ของปีนี้
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ก.ล.ต.	ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือด�ารง

ต�าแหน่งเลขาธิการ	3	–	21	กันยายนน้ี

ก.ล.ต.	หารือผู้ถือหุ้น	IFEC  

แนะแนวทางแก้ไขปัญหาตามกฎหมาย

ก.ล.ต. เปิดรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการคัดเลือกให้ดํารงตําแหน่ง

เลขาธิการสํานักงาน ก.ล.ต. ผู้ที่สนใจสามารถยื่นใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 3 

– 21 กันยายน 2561 

สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

(สํานักงาน ก.ล.ต.) เปิดรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการคัดเลือกให้ดํารง

ตําแหน่งเลขาธิการสํานักงาน ก.ล.ต. ที่จะว่างลงในวันที่ 1 พฤษภาคม 

2562 ซึ่งผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่

กําหนด โดยคณะกรรมการ ก.ล.ต. จะเป็นผู้พิจารณาคัดเลือกบุคคล

โดยคํานึงถึงความรู้ความสามารถและความเชี่ยวชาญด้านตลาดทุน 

และประสบการณ์อื่น อันจะเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ รวมถึง

คุณลักษณะด้านธรรมาภิบาล ตลอดจนพฤติกรรมที่สอดคล้องกับจรรยา

บรรณที่ดี

ผู้ที่สนใจสามารถยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารประกอบการสมัครได้ที่ ก.ล.ต. 

ตั้งแต่วันที่ 3 – 21 กันยายน 2561 ในเวลาทําการ  ทั้งนี้ คณะกรรมการ 

ก.ล.ต. จะพิจารณาคัดเลือกบุคคลที่สมควรได้รับการเสนอชื่อเป็น

เลขาธิการสํานักงาน ก.ล.ต. ต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังเพื่อให้

คณะรัฐมนตรีพิจารณาแต่งตั้งเป็นเลขาธิการสํานักงาน ก.ล.ต. ต่อไป

หากมีข้อสงสัย สามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ฝ่ายที่ปรึกษา

กฎหมายและคดีปกครอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-2033-9598 หรืออีเมล 

siriyod@sec.or.th หรือศึกษารายละเอียดและพิมพ์ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์

สํานักงาน ก.ล.ต. (https://www.sec.or.th/th/pages/SEC_SG.aspx) 

โดยยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารประกอบการสมัครด้วยตนเองหรือมอบ

อํานาจให้ผู้อื่นมายื่นสมัครแทนได้ที่สํานักงาน ก.ล.ต. ถนนวิภาวดีรังสิต 

แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 

สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) 

เปิดเผยว่า วันนี้ มีกลุ่มผู้ถือหุ้นบริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ 

จํากัด (มหาชน) (IFEC)  ได้เดินทางมาที่ ก.ล.ต. และขอหารือเกี่ยวกับ

การจัดประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อเลือกตั้งกรรมการใหม่ เพื่อจะแก้ไขปัญหาให้

บริษัทสามารถกลับมาดําเนินธุรกิจได้ตามปกติ โดยผู้ถือหุ้นได้ส่งสําเนา

หนังสือขอดําเนินการใช้สิทธิในการเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ตาม

มาตรา 100 แห่ง พ.ร.บ. บริษัทมหาชนฯ ด้วย

ก.ล.ต. รับทราบความเดือดร้อนของผู้ถือหุ้นรายย่อยของ IFEC จากการ

ที่กรรมการไม่จัดประชุมผู้ถือหุ้น และไม่ได้เพิกเฉยต่อปัญหาที่เกิดขึ้น ซึ่ง

ที่ผ่านมา ก.ล.ต. ได้ดําเนินการหลายทางเพื่อจะช่วยแก้ไขปัญหาดังกล่าว 

โดยล่าสุด ก.ล.ต. ได้ร่วมกับ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  และ

บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จํากัด กําหนดแนวปฏิบัติ

เกี่ยวการใช้สิทธิตามมาตรา 100 ดังกล่าว เพื่ออํานวยความสะดวกให้

ผู้ถือหุ้นใช้สิทธิเรียกประชุมได้เอง ซึ่งแนวปฏิบัตินี้มีความสอดคล้องกับ

แนวทางของกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ และหากผู้ถือหุ้น

ที่จะใช้สิทธิได้ดําเนินการตามแนวปฏิบัติของทั้งกรมพัฒนาธุรกิจการค้า 

และ ก.ล.ต. แล้ว ก็จะทําให้การดําเนินการจัดประชุมกรณีผู้ถือหุ้นเป็นผู้ขอ

ใช้สิทธิสามารถดําเนินการได้ตามกฎหมาย

สําหรับการดําเนินการเกี่ยวกับนายศุภนันท์ ฤทธิไพโรจน์ ที่มีพฤติกรรมที่

อาจขัดขวางให้มีการประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อเลือกตั้งกรรมการใหม่เกิดขึ้นโดย

เร็ว ซึ่งอาจเข้าข่ายเป็นการปฏิบัติฝ่าฝืนมาตรา 89/7 แห่ง พ.ร.บ. หลัก

ทรัพย์และตลาดหลักทรพย์ฯ นั้น ก.ล.ต. อยู่ระหว่างดําเนินการตามขั้น

ตอนและกระบวนการทางกฎหมาย
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บลจ.ทิสโก้	ส่ง	ทิสโก้	อินคัม	พลัส	 

เพ่ือการเล้ียงชีพ	ช่วยนักลงทุนจัดพอร์ตรับเกษียณ

บลจ.ทิสโก้เสิร์ฟกองทุนเปิด ทิสโก้ อินคัม พลัส 

เพื่อการเลี้ยงชีพ ช่วยนักลงทุนจัดพอร์ตรับวัย

เกษียณ เปิด IPO 14 ส.ค. – 4 ก.ย. 61 ชี้ภาวะ

ลงทุนผันผวน เงินไหลเข้ากองทุนรวมผสมมากขึ้น

นายสาห์รัช ชัฏสุวรรณ ผู้อํานวยการสายการ

ตลาด บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ 

จํากัด (Mr. Saharat Chudsuwan, Head of 

Marketing and Wealth Advisory, Mutual 

& Private Fund Business, TISCO Asset 

Management Co.,Ltd.) กล่าวว่า ในช่วง 7 เดือน

แรกของปี 2561 จะเห็นได้ว่าผลตอบแทนจาก

การลงทุนในสินทรัพย์ต่างๆ ผันผวนมากกว่าใน

อดีต โดยหุ้นทั่วโลกปรับตัวขึ้นลงแรงตามผลกระ

ทบจากหลายปัจจัย ขณะที่ความน่าสนใจในการ

ลงทุนตราสารหนี้เริ่มลดลงเพราะอัตราดอกเบี้ย

อยู่ในช่วงขาขึ้น ส่งผลให้นักลงทุนเกิดความลังเล

ว่าจะเลือกลงทุนในสินทรัพย์ใดที่จะสามารถสร้าง

ผลตอบแทนที่ดีไปพร้อมๆ กับความเสี่ยงที่รับได้ 

ดังนั้น ในระยะหลังจึงเริ่มเห็นเม็ดเงินไหลเข้าไป

ลงทุนในกองทุนรวมผสมมากขึ้น เนื่องจากลงทุน

ครั้งเดียวแต่สามารถกระจายสินทรัพย์การลงทุน

ได้หลากหลายประเภท มีความเสี่ยงไม่สูงมาก มี

ความผันผวนน้อย  และไม่พลาดโอกาสที่ดีจาก

การปรับตัวเพิ่มขึ้นของหุ้นอีกด้วย

สําหรับนักลงทุนที่ต้องการออมเงินไว้สําหรับวัย

เกษียณผ่านกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพ (RMF) 

รับความเสี่ยงได้ไม่สูงนัก และไม่มีเวลาในการจัด

พอร์ตการลงทุน กองทุนรวมผสมก็เป็นเลือก

หนึ่งที่น่าสนใจ ซึ่งปัจจุบันในตลาดยังไม่มี RMF 

ประเภทดังกล่าวมากนัก ดังนั้น บลจ.ทิสโก้จึง

เสนอขาย กองทุนเปิด ทิสโก้ อินคัม พลัส เพื่อ

การเลี้ยงชีพ (TINRMF) ความเสี่ยงระดับ 5 

(ความเสี่ยงปานกลางค่อนข้างสูง) กองทุนรวม

ผสมประเภท RMF ที่มีนโยบายการลงทุนกระจาย

การลงทุนในสินทรัพย์หลากหลายประเภททั้ง

ในและต่างประเทศ โดดเด่นตรงที่ช่วยนักลงทุน

จัดพอร์ตการลงทุนโดยผู้จัดการกองทุนมือ

อาชีพ เสนอขายครั้งแรก (IPO) 14 สิงหาคม – 4 

กันยายน 2561

“การกระจายสินทรัพย์การลงทุนที่ดีจะช่วยลด

ความผันผวนของพอร์ตการลงทุนในระยะยาว

ได้ ซึ่งปกติแล้วการลงทุนในกองทุน RMF นัก

ลงทุนอาจต้องจัดสินทรัพย์การลงทุนเองโดยใช้

วิธีกระจายการลงทุนไปในหลายกองทุน และที่

ผ่านมาจะเห็นว่ากองทุน RMF ส่วนใหญ่จะลงทุน

เฉพาะเจาะจงในสินทรัพย์ประเภทใดประเภทหนึ่ง

เท่านั้น บลจ.ทิสโก้จึงเสนอขายกองทุน TINRMF 

มาช่วยตอบโจทย์เพราะลงทุนเพียงกองทุนเดียว

แต่สามารถกระจายการลงทุนได้อย่างหลากหลาย 

เช่น ตราสารหนี้ หุ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศ 

รวมไปถึงกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ทรัสต์เพื่อ

การลงทุนในอสังหาริมทรัพย์(REITs) เป็นต้น” 

นายสาห์รัช กล่าว

กองทุน TINRMF จะลงทุนในกองทุนเปิด ทิส

โก้ อินคัม พลัส (TINCOME) มีความเสี่ยงระดับ 

5 (ความเสี่ยงปานกลางค่อนข้างสูง) ซึ่งมีผล

ตอบแทนย้อนหลังดีกว่าดัชนีชี้วัด โดยกองทุน 

TINCOME มีนโยบายลงทุนในหุ้น ตราสาร

หนี้ ตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุน เงินฝาก กองทุนรวม

อสังหาริมทรัพย์ REITs กองทุนโครงสร้างพื้นฐาน 

ทั้งในประเทศและต่างประเทศ  มีผลการดําเนิน

งานย้อนหลัง 1 ปี 6 เดือน 3 เดือน และตั้งแต่ต้น

ปี 2561 ถึงปัจจุบัน ตามข้อมูลของ บลจ.ทิสโก้ 

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2561 อยู่ที่ 7.41%ต่อปี, 

0.27%, 0.85%,1.90% ตามลําดับ

ขณะที่ในช่วงเวลาเดียวกันดัชนีผลตอบแทนรวม

ซึ่งเป็นค่าเฉลี่ยถ่วงนํ้าหนักระหว่างดัชนีพันธบัตร

รัฐบาลที่มีอายุคงเหลือตั้งแต่ 1-3 ปี (15%) ดัชนี

หุ้นกู้เอกชนที่มีอันดับความน่าเชื่อถืออยู่ในระดับ

ที่สามารถลงทุนได้ (15%) และอัตราผลตอบแทน

ของพันธบัตรรัฐบาลไทย อายุประมาณ 3 เดือน

ใน (20%) ดัชนีผลตอบแทนรวมตลาดหลักทรัพย์

แห่งประเทศไทย (SET TRI) (25%) กองทุน

รวมอสังหาริมทรัพย์และกองทรัสต์เพื่อการ

ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (PF&REITs) ของ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (25%) มีผล

ตอบแทนอยู่ที่ 6.32% ต่อปี, -0.19%,-0.59% 

และ 1.30% ตามลําดับ อย่างไรก็ตาม ผลการ

ดําเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิใช่สิ่งยืนยัน

ถึงผลการดําเนินงานในอนาคต

กองทุนเปิด TINRMF อาจมีความเสี่ยงด้านอัตรา

แลกเปลี่ยนจากการลงทุนในต่างประเทศ จึงมีน

โยบายป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

ตามดุลยพินิจของผู้จัดการกองทุนรวม ผู้ลงทุน

ควรศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ทางภาษี

ที่ระบุไว้ในคู่มือการลงทุนของ RMF  และควร

ทําความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน 

และความเสี่ยงก่อนการตัดสินใจลงทุน ติดต่อ

สอบถามรายละเอียด หรือขอรับหนังสือชี้ชวนได้ที่ 

บลจ. ทิสโก้ หรือ ธนาคารทิสโก้ทุกสาขา หรือ 

TISCO Contact Center โทร. 02-633-6000 กด 

4
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แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ยามนี้  ราคาหุ้นของตลาดหุ้น ซึมซับข่าว ทั้ง
ผลประกอบการไตรมาส 2/61 ไปแล้วเกือบทั้งตลาด และปัจจัยภายนอก ค่าเงินลี
ราตุรกี ตกตํ่า ลุกลามไปหลายประเทศ สําหรับชีวิตนักลงทุนทั่วโลกก็ต้องปรับตัว
ให้เข้ากับสถานการณ์ เพื่อความอยู่รอด ตัวไหน ครึ่งปีแรก กําไรงดงาม ก็มีความ
หวัง ครึ่งปีหลัง กําไรคงสวยงดงามต่อเนื่อง มาลุ้นกัน บอร์ดฯจะใจป�้า ปันผล 
สําหรับงบปี 2561 หุ้นละเท่าไร หุหุ
 
AOT ยังคงเป็นขวัญใจของนักลงทุน ด้วยประเทศไทย เป็นแหล่งท่องเที่ยว 
ครบเครื่องทุกรูปแบบ หลากหลาย ไตรมาส 3 ปีนี้ AOT หรือ ทอท. มีกําไร
สุทธิ 6,434.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.19% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มี
กําไรสุทธิ 1,035.98ล้านบาท จากนี้ไปมาลุ้นไตรมาส 4/61 กําไรจะโตต่อเนื่องหรือ
ไม่ หลังเหตุการณ์เรือล่มที่ภูเก็ต ทําให้นักท่องเที่ยวจีน เสียชีวิตหลายราย
 เมืองไทย ท่องเที่ยวได้ทุกฤดู เหนือ ใต้ กลาง ออก ตก มีความสวยงาม 
เอกลักษณ์ของตัวเอง
 
CPF ออกตัวอธิบาย  วิกฤตค่าเงินของประเทศตุรกีนั้น ไม่น่าจะมีผลกระทบต่อ
ผลการดําเนินงานของบริษัทในประเทศตุรกี ซึ่งคิดเป็นประมาณร้อยละ 3 ของ
ยอดขายรวม เนื่องจากกิจการของบริษัทเน้นการผลิตและจําหน่ายในประเทศ
ตุรกีเป็นหลัก และได้ปรับโครงสร้างทางการเงินในช่วงต้นปีที่ผ่านมา สถานการณ์
ที่เกิดขึ้นนี้น่าจะส่งผลดีให้กับกิจการในประเทศตุรกีส่งออกได้เพิ่มขึ้น สําหรับมุม
มองของพ่อมดน้อย แต่ละสํานัก ล้วนมองมุมบวก
ในครึ่งปีหลัง
WHAUP เผยผลการดําเนินงานไตรมาส 2/2561 มีกําไรสุทธิจากการดําเนิน
งาปกติ (Normalized Net Profit) จํานวน 611.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.5% เมื่อ
เทียบจากปีก่อน รวมครึ่งปีแรกจํานวน 1,076.8 ล้านบาท เติบโต 69.7% เมื่อ

เทียบจากปีก่อน จากมีความต้องการใช้นํ้าที่เติบโตเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง และโรง
ไฟฟ้า SPP
 จํานวน 5 โครงการเปิด COD เต็มไตรมาส รวมถึงการดําเนินงานของโรงไฟฟ้า
ที่แข็งแกร่ง  ด้าน CEO “นายวิเศษ จูงวัฒนา” ระบุครึ่งปีหลังธุรกิจเดินหน้าตาม
แผน คาดเปิดให้บริการธุรกิจค้าปลีกก๊าซธรรมชาติในโครงการ ดับบลิวเอชเอ อีส
เทิร์น ซีบอร์ด เอ็นจีดี 2 ได้ในไตรมาส 4/61 นี้ พร้อมพัฒนาโครงการสาธาณูป
โภคในเวียดนาม และโครงการ Solar Rooftop ทั้งในและนอกนิคมอุตสาหกรรม
ของ WHA Group ต่อเนื่อง   
 

อารักษ์ ราษฎร์บริหาร ประธานเจ้าหน้าที่
บริหาร NEWS กระซิบ ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2561 
เป็นต้นมา บริษัทฯเริ่มที่จะมีกําไรจากการดําเนิน
งานก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อราคา หรือ 
EBITDA แล้ว  ซึ่งถือเป็นก้าวย่างที่สําคัญมาก 
ทั้งนี้ บริษัทฯมีแผนที่จะพลิกฟื้นธุรกิจในกลุ่มที่จะ
ต้องดําเนินการอย่างต่อเนื่องและให้เห็นผลเป็นรูป

ธรรมที่ชัดเจนภายในปีนี้ แม้ว่าปัจจุบันธุรกิจสื่อจะอยู่ในช่วงยากลําบากก็ตาม 

โดยจะมีการจัด Public Presentation เพื่อให้นักลงทุนและผู้ถือหุ้นได้รับทราบ
ที่มาของปัญหาและแนวทางในการแก้ไขปัญหาภายในเดือนสิงหาคมนี้
 
D  โชว์งบไตรมาส 2/61 รายได้พุ่ง 27% กําไรสุทธิ 10.23 ล้านบาท อานิสงส์บุ๊ค
รายได้ 3 คลินิกใหม่ Dental Planet เข้ามาเต็มๆ ด้านผู้บริหาร "ทพ.พรศักดิ์ ตัน
ตาปกุล" มั่นใจผลงานปี 61 ทําสถิติสูงสุดใหม่ตามคาด หลังเทกฯธุรกิจวัสดุและ
อุปกรณ์ทันตกรรม ต่อยอดธุรกิจตั้งแต่ต้นนํ้าถึงปลายนํ้าหนุนรายได้-กําไรครึ่งปี
หลังโตแรง บอร์ดเคาะจ่ายปันผลในอัตรา 0.09 บาท/หุ้น ขึ้นเครื่องหมาย XD วัน
ที่ 27 สิงหาคมนี้ รับทรัพย์ 
 
ศาศวัต ศิริสรรพ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SQ บอกข่าว ยืนยัน เริ่มเดินเครื่อง
ระบบสายพานแม่เมาะ 8 ได้ตั้งแต่ปลายเกือนมิถุนายน เร่งงานครึ่งปีหลังเต็มที่
ทั้งเหมืองแม่เมาะและเหมืองหงสา

		ลีราตุรกี	

บล.ฟิลลิป : BGRIM แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 30.00 บ.

บล.ฟิลลิป : OISHI แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 106.00 บ. 

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : SPCG แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 26.80 บ.

บล.กรุงศรี : SVI แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.10 บ.

บล.จีเอ็มโอ-แซด คอม : ASK แนะนํา ซื้อสะสม ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ. 

บล.เออีซี : JWD แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 11.20 บ.

บล.เออีซี : WICE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.98 บ. 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : WORK แนะนําและราคาพื้้นฐาน Under Review

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : WHA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.72 บ. 
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TASCO	คาดยอดขายยางมะตอย	H2/61 

ฟื้นตัวรับงบประมาณภาครัฐปี	611.
 นายชัยวัฒน์ ศรีวรรณวัฒน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จํากัด  (มหาชน) หรือ 
TASCO ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจําหน่ายผลิตภัณฑ์ยางมะตอย เพื่อใช้ในงานก่อสร้างและซ่อมบํารุงทาง  
เปิดเผยถึง ผลการดําเนินงานในไตรมาส 2/61 บริษัทมียอดขายยางมะตอยอยู่ที่ 0.34 ล้านตัน โดยแบ่ง
เป็นตลาดในประเทศจํานวน 0.09 ล้านตัน และตลาดต่างประเทศจํานวน 0.24 ล้านตัน ส่งผลให้ไตรมาส 
2/61 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ 5,766 ล้านบาท และมีกําไรสุทธิ 121 ล้านบาท 
 “ในช่วงไตรมาส 2/2561 ที่ผ่านมายอดขายของบริษัทฯ สําหรับตลาดในประเทศชะลอตัว ซึ่งเป็น
ไปตามฤดูกาลปกติที่การเบิกจ่ายงบประมาณซ่อม-สร้างถนน ในช่วงไตรมาส 2 และไตรมาส 3 จะลด
น้อยลง ขณะที่ยอดขายสําหรับตลาดต่างประเทศนั้นก็มีการปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 
2560 โดยมีสาเหตุหลักมาจากปัญหาการจัดส่งนํ้ามันดิบที่ล่าช้าในช่วงที่ผ่านมา” นายชัยวัฒน์ กล่าว
 อย่างไรก็ตาม คาดว่าแนวโน้มยอดขายยางมะตอยในช่วงครึ่งหลังของปีนี้จะฟื้นตัว โดยคาดว่า
ตลาดในประเทศจะได้รับแรงหนุนจากงบประมาณของปี 2562 ที่จะเริ่มในเดือน ตุลาคม และตลาดต่าง
ประเทศจะฟื้นตัวเนื่องจากการที่บริษัทได้รับนํ้ามันดิบอย่างสมํ่าเสมอ การกลับมาผลิตของโรงกลั่นยาง
มะตอย ราคายางมะตอยในตลาดโลกที่ปรับตัวสูงขึ้นต่อเนื่อง และตลาดในประเทศอินโดนีเซียที่จะเข้าสู่
ช่วงไฮซีซั่น

นายพิพิธ เชาว์วิศิษฐ กรรมการ บริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จํากัด 

(มหาชน) หรือ RWI เปิดเผยว่า ตามที่ประชุมครั้งที่ 3/2561 บริษัทฯ

มีมติอนุมัติแต่งตั้ง นายวุฒิชัย ลีนะบรรจง ซึ่งดํารงตําแหน่งประธาน

กรรมการบริษัทให้ดํารงตําแหน่งรักษาการกรรมการผู้จัดการด้วย ทั้งนี้มี

ผลตั้งแต่วันที่ 10 สิงหาคม 2561 เป็นต้นไป

RWI	ต้ัง	วุฒิชัย	ลีนะบรรจง	น่ังแท่น	รักษา
การกรรมการผู ้ จัดการ	มีผล	10	ส.ค.	612.

TAKUNI	อวดก�าไรไตรมาส	2	ปีน้ี	ทะยาน	

90.35%	เหตุรายได้จากการขายและให้บริการหนุน3.
นางสาวนิตา ตรีวีรานุวัฒน์ รองกรรมการ บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ปจํากัด (มหาชน) หรือ TAKUNI เปิดเผยว่า ผล
ประกอบการของบริษัทฯประจําไตรมาสที่ 2 ของปี 2561สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน2561บริษัทฯ มีกําไรสุทธิ
อยู่ที่ 10.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้น 90.35 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มี
กําไรสุทธิอยู่ที่ 5.39 ล้านบาท และบริษัทฯมีรายได้จากการขายและให้บริการอยู่ที่ 551.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 
144.06ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้น 35.37% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีรายได้จากการขายและให้บริการ
อยู่ที่ 407.35 ล้านบาทเนื่องจากรายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น อยู่ที่ 343.54 ล้านบาทคิดเป็นการ
เพิ่มขึ้น 78.48% จากช่วงเดียวกันปีก่อนซึ่งมีรายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างอยู่ที่ 192.48 ล้านบาท
 ทั้งนี้บริษัทยังมีงานรับเหมาก่อสร้างนํ้ามันและแก๊สที่อยู่ระหว่างก่อสร้างและยังไม่รับรู้รายได้จํานวน 
2,192.65 ล้านบาท โดยในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้รับการจ้างงานเพิ่มขึ้นจํานวน 40.92ล้านบาท ซึ่งประกอบ
ด้วยงานเพิ่มเติมของโครงการที่ได้รับการว่าจ้างแล้ว เช่น ออกแบบและติดตั้งระบบโฟมสําหรับบ่อRemote 
Impoundment เพื่อควบคุมการระเหยของแอลพีจี/โพรพิลีน และโครงการใหม่ เช่น รับเหมางานระบบปรับ
สภาวะอากาศ ภายในสถานีรับ-จ่ายก๊าซธรรมชาติเหลว (In-plant Power Generator)
 ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 ซึ่งบริษัทได้รับจดหมายทวงถามเงินค่ารับจ้างก่อสร้าง และเงินประกัน
ผลงานจากผู้รับเหมาก่อสร้างโครงการที่พักอาศัยรายหนึ่งจํานวน 7.30 ล้านบาท โดยบริษัทไม่ได้ตั้งหนี้สินดัง
กล่าวเนื่องจากผู้รับเหมาไม่ได้ปฎิบัติงานและส่งมอบงานก่อสร้างได้ตามสัญญาทําให้กลุ่มบริษัทได้รับความเสีย
หาย และได้เจรจากับที่ปรึกษากฎหมายโดยเชื่อว่าบริษัทจะไม่ต้องรับภาระการทวงถามดังกล่าว

4.
นายทรรศิน จงอัศญากุล ประธานกรรมการบริหารและรักษาการกรรมการผู้จัดการ บริษัท ที เอ็นจิ
เนียร์ริ่ง คอร์เปอร์เรชั่น จํากัด (มหาชน) T เปิดเผยว่า ตามที่ปรากฏข่าวตามสื่อต่างๆ เกี่ยวกับบริษัท ที 
เอ็นจิเนียร์ริ่ง คอร์เปอร์เรชั่น จํากัด (มหาชน) (“บริษัท”) โดยมีการกล่าวอ้างถึงชื่อบริษัทในคดีความที่
เกี่ยวข้องกับการลงทุนในธุรกิจสกุลเงินดิจิตัลและการฟอกเงินของนายปริญญา จารวิจิตนั้น
 บริษัทขอชี้แจงว่าบริษัทไม่มีส่วนเกี่ยวข้องใดๆ กับการลงทุนในธุรกิจสกุลเงินดิจิตอล รวมถึง การก
ระทําใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับข้อกล่าวหาเรื่องการฟอกเงินของนายปริญญา จารวิจิต หรือบุคคลอื่นๆ ตามที่
สื่อต่างๆ ได้อ้างถึง และบริษัทไม่เคยมีนโยบายในการลงทุนหรือกระทําการใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสกุล
เงินดิจิตัล และบริษัทขอเน้นย้าว่าบริษัทมีความมุ่งมั่นในการดาเนินธุรกิจที่ถูกต้องตามหลักธรรมาภิบาล 
และปฏิบัติตามกฎเกณฑ์ข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์ฯ และ สํานักงาน ก.ล.ต. อย่างดีมาโดยตลอด
 ทั้งนี้ บริษัทขอยืนยันว่านายปริญญา จารวิจิตเป็นเพียงบุคคลที่ได้เข้ามาทาการซื้อขายหุ้นของ
บริษัทในตลาดหลักทรัพย์ฯ เท่านั้น โดยปัจจุบันนายปริญญา จารวิจิต ถือหุ้นของบริษัทอยู่เพียง 
150,000,000 หุ้น หรือเท่ากับ 1.48% ของจํานวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทเท่านั้น ซึ่งนายปริญญา จาร
วิจิต เป็นเพียงผู้ถือหุ้นคนหนึ่งจากจํานวนผู้ถือหุ้นทั้งหมด 6,200 คนของบริษัท และไม่เคยมีส่วน
เกี่ยวข้องในการบริหารงานและดําเนินกิจการของบริษัทแต่อย่างใด รวมถึงมิได้มีความสัมพันธ์ใดๆ กับผู้
บริหารและกรรมการบริหารของบริษัท จากประวัติสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท นายปริญญา จาร
วิจิต เริ่มถือครองหุ้นของบริษัทจานวน 150,000,000 หุ้นมาตั้งแต่ปี 2559 แล้ว และเป็นการถือครอง
หุ้นในจํานวนเดิมซึ่งไม่มีการเปลี่ยนแปลงมาตลอดจนถึงปัจจุบัน

T	ปฎิเสธไม่มีส่วนเก่ียวข้องกับการลงทุนในธุรกิจสกุล

เงินดิจิตอล	และการฟอกเงินของนายปริญญา	จารวิจิต

นายอมร ทรัพย์ทวีกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท พลังงานบริสุทธิ์ จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “EA”) เปิดเผยว่า ขอแจ้งการ
ลดสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย คือ บริษัท พลังงานมหานคร จํากัด (“EMN”) จากสัดส่วนที่ถือหุ้น 66.67% ลดลงเหลือถือหุ้น (ทั้งทาง
ตรงและทางอ้อม) ในสัดส่วน 52.11% ของหุ้นทั้งหมด ซึ่งการสละสิทธิ์ไม่เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนในสัดส่วนของบริษัทฯ เข้าข่ายเป็นรายการจําหน่าย
ไปซึ่งสินทรัพย์ โดยรายการมีขนาดเท่ากับ 0.252% เมื่อพิจารณาเกณฑ์มูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ ซึ่งเป็นค่าสูงสุดของเกณฑ์คานวณ และ
บริษัทฯ ไม่มีรายการจําหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมา รายการดังกล่าวจึงไม่เข้าข่ายรายการจาหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ที่ต้องเปิดเผย
สารสนเทศ แต่เป็นการรายงานการลดสัดส่วนการลงทุน ตั้งแต่ 10% ของทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยที่ถูกลดสัดส่วน
อย่างไรก็ตาม เนื่องจากในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ EMN ในครั้งนี้ มีผู้บริหาร และกรรมการ เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุน ดังนั้น จึงเป็นรายการเกี่ยวโยง
กัน ซึ่งคํานวณขนาดของรายการ ได้เท่ากับ 0.37% จึงเป็นรายการเกี่ยวโยงกันขนาดกลาง (รายการที่อยู่ระหว่าง 0.03% แต่น้อยกว่า 3% ของ 
NTA ของบริษัทจดทะเบียน)
 ทั้งนี้เหตุผลและความจาเป็นในการทารายการ เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันทางธุรกิจ โดยเปิดโอกาสให้หุ้นส่วน ทางธุรกิจเข้ามามีส่วน
ร่วมทางธุรกิจ และเพื่อให้พนักงานของกลุ่มบริษัทฯ มีส่วนร่วมในการเป็นเจ้าของธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ ผ่านบริษัทย่อย โดยราคาหุ้นเพิ่มทุนที่
บุคคลเกี่ยวโยงเข้าซื้อ เป็นราคาที่สูงกว่า ราคามูลค่าที่ตราไว้

5. EA	ลดสัดส่วนการลงทุนในบ.ย่อย"พลังงาน

มหานคร	"	เหลือ	52.11%	จาก	66.67%	

6.
นางสาวมัณฑนี สุรกาญจน์กุล บริษัท ดุสิตธานี จํากัด (มหาชน) DTC เปิด

เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 ส.ค.ที่ผ่านมา อนุมัติจัด

ตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ 2 บริษัทในประเทศญี่ปุ่น ได้แก่ ดุสิต คาบูชิกิ ไคซา 

(Dusit Kabushiki Kaisa) เพื่อลงทุนในโรงแรม เซอร์วิส อพาร์ทเม้นท์ สปา 

และคลับ และ/หรืออื่น ๆ ตามความเหมาะสมในรูปแบบของการเช่า ดําเนิน

การ แฟรนไชส์ และ/หรือ เป็นเจ้าของบางส่วนในประเทศญี่ปุ่น โดยมีทุนจด

ทะเบียน 10 ล้านเยน หรือราว 2,987,000 บาท โดยบริษัทถือหุ้น 100%

 และบริษัท ดุสิต อิปปาน ชาดาน โฮจิน เจแปน (Dusit Ippan Shadan 

Houjin Japan) เพื่อประกอบธุรกิจการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding 

Company) มีทุนจดทะเบียน 2 ล้านเยน หรือประมาณ 597,400 บาท โดย

บริษัทถือหุ้น 100%

DTC	ผุด	2	บ.ย่อย	ในญ่ีปุ ่น	รองรับแผนลงทุน

โรงแรม-เซอร์วิสอพาร์ทเม้นท์	-	Holding	Company
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นายปิติพัฒน์ ปรีดานนท์ (ที่ 4 จากขวา) ประธานคณะกรรมการจัดงาน มหกรรมบ้านและ
คอนโด ครั้งที่ 39 พร้อมคณะกรรมการจัดงานฯ ได้กําหนดจัดพิธีจับฉลากเลือกพื้นที่บูธ ภาย
ใต้คอนเซ็ปต์ “SMART คิด HOUSE CONDO SOLUTIONS ให้เรื่องเป็นอยู่ เป็นเรื่องง่าย” ซึ่งใน
งานมีผู้ประกอบการกว่า 200 บริษัท นําโครงการที่อยู่อาศัยกว่า 1,000 โครงการ ทั้งโครงการ
แนวราบและแนวสูงเข้าร่วมงาน  โดยมี บริษัท พฤกษา เรียลเอสเตท จํากัด (มหาชน) บริษัท 
เจ้าพระยามหานคร จํากัด (มหาชน) บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด (มหาชน) และ
บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด (มหาชน) จองพื้นที่มากที่สุดในครั้งนี้ ซึ่งงานมหกรรมบ้าน
และคอนโด ครั้งที่ 39 ได้รับความร่วมมือจากสมาคมอาคารชุดไทย สมาคมอสังหาริมทรัพย์
ไทย และสมาคมธุรกิจบ้านจัดสรร ร่วมกันจัดงานมีขึ้นระหว่างวันที่ 4 - 7 ตุลาคม 2561 
เวลา 10.00 – 20.00 น. ณ บริเวณโซนซี ชั้น 1 - 2  และโซนเอเทรียม ศูนย์การประชุม
แห่งชาติสิริกิติ์ สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.housecondoshow.com, FB: 
HouseCondoShow-มหกรรมบ้านและคอนโด, Line: @Housecondoexpo

บมจ. เอสซีไอ อีเลคตริค (SCI) เปิดตัวโรงงานเสาส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโทรคมนาคมในประเทศเมีย
นมา ภายใต้ชื่อ SCI Metal Tech (Myanmar) Co., Ltd. (SCIMTmm) โดยมี คุณนพพล มิลินทา
งกูร (ที่ 6 จากซ้าย) ประธานกรรมการ (SCI) โดยได้รับเกียรติจาก คุณณรงค์ บุญเสถียรวงศ์  (ท่ี 4 
จากซ้าย) อัครราชทูต สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงย่างกุ้ง , คุณพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา (ที่ 4 จากขวา) 
กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนําเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) เป็นประธาน
ในพิธีนี้ด้วย ซึ่งโรงงานนี้มีมูลค่าการลงทุนอยู่ที่ 20 ล้านดอลลาร์ หรือประมาณ 660 ล้านบาท 
ขนาดกําลังการผลิตเสาและโครงสร้างเหล็ก 7,500 ตันต่อปี โรงชุบสังกะสีกําลังการผลิต 2.4 หมื่น
ตันต่อปี ในประเทศเมียนมา คาดว่าจะเริ่มสายการผลิตภายในไตรมาสที่ 4/2561

3 สมาคมอสังหาริมทรัพย์ ผนึกกําลัง เตรียมเปิด
งานมหกรรมบ้านและคอนโด ครั้งที่ 39 ปลายปีนี้

SCI Grand Opening (SCIMTmm) โรงงานเสาส่งไฟฟ้า

แรงสูงและเสาโทรคมนาคมในเมียนมา

1.
2.
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คุณสมภพ ศักดิ์พันธ์พนมประธานกรรมการ (ที่ 4 จากซ้าย)  บริษัท แอส

เซทโปร แมเนจเม้นท์ จํากัด (APM) และผู้บริหาร เข้าพบ Mr.Masaharu 

Harada Member of Board of Director (กลาง) และ Mr.Thet Htun 

Oo Executive Senior Manager (ที่ 3 จากซ้าย) แห่ง Yangon Stock 

Exchange  เพื่อหารือแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและโอกาสเกี่ยวกับตลาดทุน

ในประเทศพม่าเมื่อเร็วๆนี้ 
นายสุทธิรักษ์ พาทรัพย์มา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคาร

กรุงไทย และ นายโกมล ศรีบางพลีน้อย ผู้อํานวยการท่าเรือกรุงเทพ 

การท่าเรือแห่งประเทศไทย ร่วมเปิดตัวบริการ Krungthai Fast 

Port โดยธนาคารกรุงไทยให้บริการรับชําระค่าภาระยกขนตู้สินค้า ค่า

ธรรมเนียมยานพาหนะผ่านท่า และค่าชั่งนํ้าหนักตู้สินค้าขาออก ผ่าน

ระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นธนาคารแรก พร้อมร่วมเสวนา "Bangkok 

Port’s E-Payment for Better Services" ซึ่งจัดขึ้นเพื่อสร้างการรับ

รู้ให้กับผู้ประกอบการ ที่โรงแรม เดอะ แลนด์มาร์ค กรุงเทพฯ 

แลกเปลี่ยนความคิดเห็น

กรุงไทยรับชําระค่าธรรมเนียมของการ 
ท่าเรือฯ ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์

3.
4.
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